crédito adicional suplementar e transferir recursos 
financeiros no exercício de 2.020, nos termos do art. 
16 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 1964, à 
organização da sociedade civil, denominada Irmandade 
da Santa Casa de Andradina, no valor mensal de até 
R$ 16.550,00 (dezesseis mil quinhentos e cinquenta 
reais); para contratação de médico plantonista clínico e/ 
ou emergencista 24 horas para atendimento exclusivo 
da COVID – 19 em setor de isolamento SUS, da Santa 
Casa, em atendimento ao Termo de Ajuste de Conduta 
– TAC, PAA nº 62.0190.0000161/2020-0, firmado entre o

[...]

aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por 
Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei Federal 
nº 4.320/64, no orçamento de 2020, crédito adicional 
especial no valor de até R$ 107.000,00 (cento e sete mil 
reais), para fazer face às despesas com a execução de 
obras para o Término da Construção da Creche do Bairro 
Nova Iorque.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial 
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, I, II e III, da Lei 
nº 4.320/64.

[...]

aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2020, crédito 
adicional suplementar no valor de até R$.190.000,00 
(cento e noventa mil reais), para fazer face às despesas 
com a aquisição e implantação de 03 (três) academias ao 
ar livre e playgrounds, sendo uma no Bairro Nova Iorque, 
uma na Vila dos Operadores e outra no Bairro Balneário 
Iate Clube Urubupungá.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional suplementar

[...]

aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2020, crédito 
adicional especial no valor de até R$232.000,00 (duzentos 
e trinta e dois mil reais), para fazer face às despesas com 
a execução de obras de pavimentação asfáltica com capa 
CBUQ a ser realizada no pátio do Setor de Transporte.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional suplementar 
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III,

[...]

aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, no orçamento de 2020, crédito 
adicional especial no valor de até R$160.000,00 (cento 
e sessenta mil reais), para fazer face às despesas com a 
execução de obras de alteração de rede de energia em 
alta tensão a ser realizado na Avenida Adnaldo Rodrigues 
de Medeiros.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional suplementar 
será coberto nos termos do art.

[...]

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 

Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2020, 
crédito adicional especial no valor de até R$95.000,00 
(noventa e cinco mil reais) para fazer face às despesas 
com aquisição de Caminhão de Coleta Seletiva conforme 
Contrato BB/FECOP Nº060/2020.

Art. 2º.  O valor do presente crédito será coberto nos 
termos dos incisos I, II e III do parágrafo 1º, do art. 43, da 
Lei Federal nº.

[...]

aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, por 
Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei Federal 
nº 4.320/64, no orçamento de 2020, crédito adicional 
especial no valor de até R$320.500,00 (trezentos e vinte 
mil e quinhentos reais), para fazer face às despesas 
com a Construção de Edificação para Monitoramento 
Preventivo.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional suplementar 
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, 
da Lei nº 4.320/64.

Art.